
Prefeitura Municipal de ltaiting.a [!] ~~[!] 
CNPJ 41563626/0001-82 •• 

wv.;·N.1ta,t1nga.ce.gov.br/d1erioof1c1al/?id. :::450 .• , f 
. . . • .. 

Pa~ina\5} 3 o e 4 [!] t: ... ,. a DOM 

SE~REf ARI~ MUNICl~AfOE tNFHAE~TRUTURA ~ LICl!AtOES;:: Ayisp ~e Licita~ao{ 
· '"ft/i···i/•••·<·····:;y::/0';ty··········f:/tiF"······.:?>,,:,, .......•••... ·,·,2o'2,:a..01.Q .. Q~;:;f P/2:Q2,t .. )( .•.. JG: ' /• ' "'· . •/ :: .. ·.·.·.·· -s. .. . ,',',',"".·, .. ··.· .. ·.·.·· · ·.·, . . .. .. .. . . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- CE - AVISO DE LICITA<;:AO- TOMADA DE PRE<;:OS N° 
2021.07.004-TP. O Presidente da Comissao de Licitacao - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - 
CE, torna publico para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 07 de Junho de 2021, as 
08h:30min, na Av. Cel. Virgilio Tavera, 1710 - Centro - ltaitinga - Ceara estara realizando licitacao na 
modaHdade TOMADA DE PREc;os, cujo objeto e a Contratacao de empresa para rscuperacao de 
02 (duas) passagens molhadas, sendo localizadas na Rua Elionoro Assuncao e Rua L, Bairro 
Ancuri, no municipio de ltaitinga/Ce. O Edita! e seus anexos ja se encontram disponfveis no 
endereco acima no borario de 8h as 12h. ltaitinga-Ce, 19 de IVlaio de 2021. Francisco Arnaldo 
Brasileiro. Presidente da Cornissao. 

SECRET ARIA DE EDUCACAO, SECRET ARIA DE SAUDE. SECRET ARIA DE FINANCAS 
ADMINITRACAO E GESTAO. SECRET ARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL E 
SECRET ARIA DE CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL. 

I 

L 

J 

I 

TOMADA DE PRE<;:OS N° 2021.00.005 TP OBJETO: Ccntretacao de assessoria e consultoria em 
qestao govemamenta!, compreendendo os services de orlentacao, criacao e monitoramento de retinas 
e tluxos de controle. elaboracao de minutas de norrnatlzacao interna. realizacao de treinamento de 
pessoal, elaooracao, analtse e apresentacao de relat6rios. palneis gerenciais, apoio em auditorias 
internas e tiscalizacoes e a implementacao de melhorias continuas na qestao publica, junto as diversas 
unidades administrativas (secretaries) do municfpio de ltaitinga, conforme especiticacoes e 
quantidades constantes do projeto basico, Anexo I. deste Edita! e demais anexos do Edital. O 
Presidente da Presidente da Comrssao de Licltacao - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceara, 
torna pubtico para cumprimento do Art. 38, inciso V. da Lei N. 0 8.666, de 21 de Malo de 1.993, e suas 
posteriores alteracoes que a Cornissao concluiu o julgamento da TOMADA DE PRE<;:OS N° 
202.1.00.005 TP, OBJETO: Contratacao de assessoria e consultoria em qestao governamentaL 
compreendendo os servicos de orientacao, criacao e monitoramento de retinas e fluxos de controle, 
elaboracao de minutas de norrnatizacao interna. realtzacao de treinamento de pessoal, elaboracao, 
analise e apresentacao de relat6rios, paineis gerenciais, apoio em auditorias internas e flscatizacoes e 
a irnplernentacao de melhorias continuas na qestao pubtica, junto as diversas unidades administrativas 
(secretarias) do municfpio de ltaitinga, conforme especiticacoes e quantidades constantes do projeto 
basico. Anexo I, deste Edita! e demais anexos do Edital, declarando vencedora do certame a empresa: 
NEXOS ASSE.SSORIA CONTABIL S/S, inscrita no CNPJ N° 26.703.429/0001-39, com o valor global 
de R$300.000,00 (TREZENTOS MIL, REAIS), visto que a mesma atendeu na fntegra o ato 
convocatorlo ltaitinga-CE, 20 de Maio de 2021. A Comissao. 

AVISO DE RESUL TADO DO JULGAMENTO 

Ano VII - Edi~ao N° 428 de 20 de Maio de 2~;~. EXE CUTI VO 

DIARIO OFICIAL 
ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITING:A.""',.2-l(( 
n ,. ........ <, '._; t..,:t;. i 



SECRETARIA DE EDUCA<;AO, SECRETARIA DE SAUDE, SECRETARIA DE FINANCAS 
A.DMINITRA<;AO E GESTAO, SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL E 
SECRETARIA DE CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL. 

AVISO DE ADJUDICA<;Ao E HOMOLOGA<;Ao 
AVISO DE ADJUDICA<;'AO E HOMOLOGA<;'AO. MODALIDADE: TOMADA DE PRE<;OS N° 
2021.00.005 TP. OBJETO: CONTRATA<;AO DE ASSESSORIA E CONSUL TORIA EM GEST'AO 
GOVERNAMENTAL, COMPREENDENDO OS SERVICOS DE ORIENTA<;Ao, CRIA<;Ao E 
MONITORAMENTO DE ROTINAS E FLUX OS DE CONTROLE, ELABORA<;'AO DE MINUT AS DE 
NORMA TIZAC'AO IN TERNA, REALIZA<;Ao DE TREINAMENTO DE PESSOAL, ELABORA<;Ao, 
ANALISE E APRESENTA<;'AO DE RELATORIOS, PAINEIS GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS 
INTERNAS E FISCALIZACOES EA IMPLEMENTA<;'AO DE MELHORIAS CONTINUAS NA GESTAO 
PUBLICA, JUNTO As DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICiPIO 
DE ITAITfNGA, CONFORME ESPECIFICA<;6ES E QUANTIDADES CONSTANTES DO PROJETO 
BASICO, ANEXO I, DESTE EDITAL E DEMAIS ANEXOS DO EDITALEfvlPRESA VENCEDORA: 
NEXOS ASSESSORIA CONTABIL SIS, INSCRITA NO CNPJ N°26.703.429/0001-39, COMO VALOR 
GLOBAL DE R$300.000,00 (TREZENTOS MIL, REAIS), CONFORME MAPA DE PRE<;OS ANEXADO 
AOS AUTOS. ADJUDICO E HOMOLOGO A LICIT A<;AO NA FORMA DA LEI N° 8666/93- VALDISIO 
CAETANO l'v1ENDON<;A, DULCE VIANA MACHADO, tv1ARIA GORETTI MARTINS FROT A, 
ERIVANDA NOGUEIRA DE SOUSA SERPA E ERITON PRUDENCIO PIRES GOMES - 
ORDENADORES DE DESPESAS - SECRET ARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 
SECRET ARIA DE SAUDE, SECRET ARIA DE EDUCAQAO E SECRET ARIA DE FINAN(:AS 
ADMINITRA<;AO E GESTAO, SECRETARIA DE CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO 
MUNICiPIO DE ITAITINGA.ltaitinga/CE., em 27 de Maio de 2021.Francisco Arnaldo 
BrasileiroPresidente da Cornisaao de Licitacao - CPL 

A VISO DE LICIT A<;'AO 
PREG'AO ELETRONICO/REGISTRO DE PRE<;O N° 13.01.05.27/2021-PERP 
PREFEITURA DE ITAITINGA/CE - AVISO DE LICITA<;'AO • PREG'AO ELETRONICO N° 
13.01.05.27/2021-PERP. A Prefeitura Municipal de ltaitinga, atraves da Pregoeira Oficial, torna pubhco. 
para conhecimento dos interessados, interessaoos que, no proxirno dia 07de Junho de 2021, as 17h 
estara recebendo as Propostas de Precos referentes ao PREGAO ELETRONICO N° 
13.01.05.27/2021-PERP, tipo menor preco por late, tendo como o REGISTRO DE PRE<;O PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISl<;'AO DE MATERIAL PERMANENTE PARA EQUIP AR AS UBS, 
CENTRO DE ESPECIALIDADES, SAD, CIR!, CEO E HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAITINGAICE; no 
Endsreco Eletr6nicowww.bbmnetlicitacoes.com.br-<http://www.bbmnetlicitacoes.com.br->"Acesso 
ldentlficado no link - acesso publico". A abertura das propostas acontecera no dia 15 de Junho de 
2021, as 09h. (Horarlo de Brasflia). O edital podera ser obtido no endereco eletr6nico acirna 
mencionado e!ou no site licitacoes.tce.ce.gov.br- TCE. Quaisquer intorrnacoes serao prestadas pela 
Pregoeira, durante o expediente normal (08h as 12h horas), e poderao ser solicitadas atraves do e- 
mail: Hcitacao@itaitinga.ce.aov.br <rnailto:licitacao(@itaitinaa.ce.aov.br>. Eduarda Almeida Silvestre - A 
Pregoeira. 

Ano Vil. Ediyao N° 436 de 1 de Junho de 2021 EXECUTIVO 

DIARIO OFICIAL 
ESTADO DO CEARA r, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA;.,, 


